1

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE AGENTE DE POLÍCIA SUBSTITUTO E
DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA SUBSTITUTO

DO QUADRO DE PESSOAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE GOIÁS
EDITAL Nº 004-50 – SEGPLAN/SSP/PCGO, DE 22 DE JANEIRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO torna público, em atenção à decisão proferida nos

autos do Processo nº 5131455-28.2017.8.09.0051, em trâmite no Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, a
inclusão de candidato sub judice no resultado final no concurso público, divulgado por meio do subitem
1.1.2 do Edital nº 004-23 – Segplan/SSP/PCGO, de 30 de maio de 2017, e suas alterações.

Torna público, ainda, em razão da inclusão acima, que os candidatos ao cargo de Escrivão de Polícia
Substituto com classificação final no concurso a partir da 28ª posição passam a ter a sua classificação
acrescida de uma unidade.
[...]
1 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
1.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato
em ordem de classificação, nota final no concurso público e classificação final no concurso público.
[...]
1.1.2 CARGO 2: ESCRIVÃO DE POLÍCIA SUBSTITUTO
[...] 10006484, Roberto Wagner Soares de Oliveira, 17.71, 28 – sub judice
[...]

BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA

Secretário de Estado da Administração